
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34111 45Sexta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2020

BREAK DE 10KVA PELO PERÍODO DE 180 DIAS. Vigência: 11/12/2019 
a 07/06/2020. Processo no 2019/449887. Orçamento: Programa de 
Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso Origem do Recurso. 
06.126.1508.8238.339040.0101. Estadual. Contratada: PELC SERVIÇOS 
DE INFORMÁTICA. Endereço: Travessa WE 30, Cidade Nova IV, no 672, 
Bairro Centro, Ananindeua/PA, CEP. 67.133-130. Telefone (91) 99279-
8726. Ordenador: Alberto Henrique Teixeira de Barros. Delegado Geral da 
Polícia Civil.
Republicado por ter saído com Incorreção no DOE no 34056 de 11/12/2019.

Protocolo: 521519

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

O Diretor de Administração da Polícia Civil do Estado do Pará, Del. Reinaldo 
Marques Júnior, usando de suas atribuições delegadas através da PORTA-
RIA Nº.052/2019-DGPC/DIVERSOS, de 05 de fevereiro de 2019, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado nº. 33.801, de 11 de fevereiro de 2019,
RESOLVE:
Tornar sem efeito os extratos dos contratos nºs .036 e 037/2019-PCE/
PA, publicado no DOE nº. 34.057, de 12 de dezembro de 2019, realizados 
entre a Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ. 00.368.105/0001- 06 e as 
empresas Vigilante da Glicose Comércio de Produtos para Diabéticos Ltda, 
CNPJ.
07.308.989/0001-44 e Onconorte Ltda, CNPJ 14.497.468/0001-48, res-
pectivamente, baseado no art 57, da Lei Federal 8.666/93.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Belém, 05 de fevereiro de 2020
Del. Reinaldo Marques Júnior

Protocolo: 521336
 TORNAR SEM EFEITO

O Diretor de Administração da Polícia Civil do Estado do Pará, Del. Reinaldo 
Marques Júnior, usando de suas atribuições delegadas através da PORTARIA 
Nº.052/2019-DGPC/DIVERSOS, de 05 de fevereiro de 2019, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº. 33.801, de 11 de fevereiro de 2019,
RESOLVE:
Tornar sem efeito o extrato de contrato nº.032/2019-PCE/PA, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado nº.
34.030, de 08 de novembro de 2019, realizado entre a Polícia Civil do 
Estado do Pará, CNPJ. 00.368.105/0001-06 e a empresa Poly Defenser 
Indústria Química Ltda, CNPJ. 11.005.987/0001-53, baseado no art 57, da 
Lei Federal 8.666/93.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Belém, 05 de fevereiro de 2020
Del. Reinaldo Marques Júnior

Protocolo: 521334

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO 
CHAVES

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 054/20 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33428 de 01.08.2017.
CONSIDERANDO os dispostos nos Artigos 77, VII e 93,§1º da Lei 5.810 
de 24.01.1994.
Memo.n°010/2020 – NCCP-GC-CPG-IC/CPC “RC”.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora SILVIA DE SOUSA LOPES, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, matrícula 57214613/1, lotado neste Centro 
de Perícias, licença para tratar de interesse particular, pelo período de 
07.02.2020 a 30.05.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 05 de Fevereiro 
de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 521376

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N º 027 DE 04/02/2020-DAF
NOME: GLENDA CRISTIANE E SOUZA FURTADO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:54188043/1
PERÍODO:17.01.2020 a  14.07.2020.

Protocolo: 521423

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº025 DE 04/02/2020-DAF
LAUDO MÉDICO N°56110/20.
NOME: NARA ANNY ALBUQUERQUE AZEVEDO MAUES
CARGO: Perito Criminal , MATRÍCULA:5839661/1
PERÍODO:21.11.2019 a 05.12.2019.
Licença Assistência

PORTARIA Nº026 DE 04/02/2020-DAF
LAUDO MÉDICO N° 56186/20.
NOME: LUZIA REGINA DE ABREU LISBOA
CARGO: Perito Criminal , MATRÍCULA:5220564/2
PERÍODO:03.12.2019 a 30.12.2019.

Protocolo: 521391

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 053/20 DE 04 FEVEREIRO DE 2020 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
R E S O L V E:
Formalizar de acordo com o art.74 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994, 30 (trin-
ta) dias consecutivos de Férias para os servidores abaixo, lotados neste 
Centro de Perícias:
De: 01/02/2020 a 01/03/2020.
Rosenir Figueiredo da Silva – Assistente Administrativo
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, Belém 04de Fe-
vereiro de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 521372

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
PORTARIA N º028 DE 04/02/2020-DAF

NOME: ANTONIO MORENO DE OLIVEIRA
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias, MATRÍCULA:57223796/ 3.
PERÍODO:25.01.2020 a 01.02.2020.

Protocolo: 521425
PORTARIA N° 030 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020 – DAF/CPCRC

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO usando das atribuições legais 
conferidas através da Portaria n° 055/16-GAB,  – Publicada no DOE n° 
33.072 de 22.02.2016.
CONSIDERANDO, a PORTARIA Nº 022/20 de 29/01/2020 – DAF/CPCRC, 
publicada no DOE Nº 34.104 de 31/01/2020.
R E S O L V E:
Cancelar a portaria n° 022/2020, DAF/CPC/RC, publicada no DOE n° 
34.104 de 31.01.2020, que concedeu 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
ao servidor (a) LEONARDO COSTA DOS SANTOS, matrícula n° 54185403/ 
1 ocupante do cargo de PERITO CRIMINAL do Centro de Perícias “Rena-
to Chaves”, no período de 01.02.2020 à 01.03.2020, referente ao triênio 
compreendido entre 04.06.2016 a 03.06.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, 05 de Fevereiro 
de 2020.
EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 521447
LICENÇA PATERNIDADE

PORTARIA Nº029 DE 04/02/2020-DAF
NOME: GLEIDSON ALVES PANTOJA
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias ,MATRÍCULA:57221229/1
PERÍODO:26.01.2020 a 04.02.2020.

PORTARIA Nº030 DE 04/02/2020-DAF
NOME: RAFAEL DE OLIVEIRA COSTA
CARGO: Técnico de Administração e Finanças
MATRÍCULA:57175429/2
PERÍODO:09.01.2020 a 18.01.2020.

Protocolo: 521430
..

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 336/2020-DG/CGP, DE 03/02/2020.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 370/2019-GCC, de 
09/12/2019, no Processo 2019/614386,


